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* یک دهه برای امام حسین)ع( و شهدای کربلا عزاداری کردیم و اشک ریختیم 
ولی باید پیمان ببندیم که راه سرخ مقاومت را ادامه بدهیم و از خط ولایت خارج 
نشویم تنها راه سعادت ما در دنیا و آخرت همگامی با ولایت است. سردار شهید 

سلیمانی چه زیبا گفتند از شئونات عاقبت ‌به‌خیری اطاعت از رهبری است.
0937---7800

* پیام نفاق‌گونه موسوی درست در ایام عاشورای حسینی انتقال پیام به محور 
شرارت آمریکایی عبری عربی است تا خود را شریک این قاتلان در بازی‌های 
ضدامنیتی )در داخل کشور( قرار دهد بلکه از حمایت دلارهایشان برخوردار شود!
رحمتی

* امثال میرحسین موسوی‌ها را سیل غفلت برده است . شاید هم این فتنه‌گران 
خود را به خواب زده‌اند و بیدار نمی‌شوند تا سرشان به سنگ لحد بخورد. او 
و هم‌قطارانش تصور می‌کردند اگر کدخدای مفلوک و بیچاره پشت‌شان باشد 
دیگر همه چیز بر وفق مرادشان است‌، ولی دست خدا بالای همه دست‌هاست 
و خداوند ملت شهیدپرور را روانه میدان کرد‌،۹ دی‌ها را آفرید و بساط این 
کوردلان را جمع کرد و این بیچاره‌ها خسر الدنیا و الاخره شدند. حالا مجددا 
با سوءاستفاده از رأفت نظام اسلامی شروع به زوزه کشیدن کرده‌اند تا در این 

آخر عمری شیطان بزرگ فراموش‌شان نکند!
طاهری- فرخی- قاری

* از وقتی که خبردار شدم یکی از سران فتنه در اعلامیه جدید خود به سردار 
شهید همدانی از مدافعین حرم و ناموس کشور توهین کرده آرامش خودم را 
از دست داده‌ام و آرام و قرار ندارم. از قول بنده بنویسید چگونه فردی نادان 
مثل میرحسین موسوی این جسارت راپیدا کرده که دهانش را باز کرده و به 

شهدای والامقام جسارت ‌کند؟
شربتی از مازندران

* موسوی با صدور بیانیه اخیر در واقع با داعش و تکفیری‌های آل‌سعود اعلام 
بیعت نموده است و چهره کریه خود را دوباره به جامعه نشان داد. خداوند روح 
بلند شهیدان دیالمه و آیت را بیش از این شاد کند. آنان در سال 60 )41 سال 

قبل( خطر این جرثومه فساد را برای آینده پیش‌بینی کرده بودند.
باجلان

* در ایام اسارت آل‌ا... از کربلا تا کوفه و از کوفه تا شام هستیم. حضرت زینب 
در عصر عاشورا درخشید و نقش خود را در رساندن پیام عاشورا به خوبی ایفا 
کرد تا هم جان امام سجاد)علیه‌السام( حفظ شود و هم خون مقدس امام 
حسین)علیه‌السلام( و یارانش پایمال نشود. حقیقتا »کربلا در کربلا می‌ماند اگر 
زینب نبود«. جا دارد همه به ویژه نخبگان با تأسی از این عزیز زهرا)سلام‌الله 
علیها( به جهاد تبیین اهتمام ورزند و زنان قهرمان کشورمان نیز الگوی زندگی، 

حیا، وقار، تکبر در برابر نامحرمان را این شیرزن کربلا قرار دهند.
بهمنی

* در حالی که جهان به سرعت در حال تغییر است و بسیاری از کارشناسان 
و تحلیل‌گران اعتراف می‌کنند دنیا در مسیر تشکیل نظم جدید چندقطبی با 
محوریت کشورهای چین، روسیه و ایران قرار گرفته طیف موسوم به »بدیم 
بره« در کشور هنوز ایران را از آمریکای رو به سقوط می‌ترساند و صحبت از 

فاجعه در صورت عدم توافق در برجام می‌کند!
لیالی

* تروئیکای اروپایی بدون شک به واسطه عملکرد وقیحانه خود در قبال توافق 
هسته‌ای و تأثیر مستقیم در ایجاد گره‌های کور در مذاکرات، در جایگاه یک متهم 
قرار دارد نه یک واسطه‌ یا مصلح. چرا جریان اصلاحات این را درک نمی‌کند؟
مسرور

* تلاش مشترک کشورهای غربی و جریان بدسابقه داخلی در بحث توافق 
هسته‌ای، نشانه درستی راه انتخاب شده و ایستادگی مقتدرانه تیم هسته‌ای 
دولت سیزدهم در برابر باج‌خواهی‌های بیرونی است. امیدوارم همچون یک سال 
گذشته، مقتدرانه به این روند ادامه دهند و اجازه فریبکاری را به جریان سلطه 

و جریان نفاق بدسابقه داخلی ندهند.
مسافر

* ایمان کامل داریم که به ظلم و خیانت صهیونیست‌ها علیه فلسطینیان 
مظلوم پایان داده خواهد شد. ظلم پایدار نخواهد ماند و پیروزی از آنِ مظلومین 

خواهد بود.
0922---7819
* اصرار شدید اروپایی‌ها به این که فرصت مذاکرات هسته‌ای رو به پایان است 
یک نوع جنگ روانی برای عقب‌نشینی ایران از مواضع اصولی خود و گرفتن 
امتیاز بیشتر می‌باشد نباید اسیر جنگ روانی دشمن شد. گذشت زمان به نفع 

ایران خواهد بود و دست ما در دفاع از منافع ملی کشور بازتر می‌شود.
احمدیان

* درخصوص دور جدید مذاکرات هسته‌ای واقعیت این است که وضعیت ایران 
کاملا متفاوت با سالیان گذشته می‌باشد. هم‌اکنون کشورمان توانسته بدون نیاز 
به توافق برجام امور خود را سامان بدهد، در یک کلام باید گفت ایران امروز 

ایران 2015 نیست و در موقعیت برتر قرار دارد.
عاکفی

* اگر همان زمانی که آمریکا از برجام خارج شد ایران هم خروج خود را اعلام 
می‌کرد چه‌بسا مشکلات امروز را نداشتیم کوتاه آمدن ما دشمن را جسور کرد.
فتاحی

* در زیارت اربعین به فرازی برمی‌خوریم که آمده است: حسین‌جان شما شهید 
شدید و همه هستی خود را گذاشتید و راضی شدید فرزندان و بستگان به دست 
اشقیا و اراذل و اوباش اسیر شوند تا اینکه مردم از جهالت و سرگردانی گمراهی 
رهایی یابند. یعنی این طور نباشدکه مسلمانی خود را نه براساس آموزه‌های 
دینی، بلکه براساس فکر و خیال خود تفسیر ‌نمایند. یکی با جهاد و مبارزه با 
یزیدیان زمان مشکل داشته باشد، یکی با امر به معروف و نهی از منکر قرآنی 
و بگوید به شما چه ربطی دارد من چگونه باشم‌، دیگری به پوشش شرعی 

اهمیت ندهد، با خمس غریبه باشد، و...؟!
امیرمهدی

* انتظار می‌رود رسانه ملی و دیگر متولیان فرهنگ و مطبوعات با برنامه‌های 
ویژه به روشنگری نسبت به رعایت پوشش خانم‌ها و تاثیر حجاب اسلامی بر 

زندگی فردی و اجتماعی و... اهتمام ویژه‌ای نمایند.
بهارلو

* وزیر ارتباطات دولت قبل مدعی است که ماهواره خیام کار امثال اوست نه 
دولت سیزدهم! اگر چنین است چرا عرضه فرستادن آن به فضا را نداشتید و 

حالا پس از یک سال کار شبانه‌روزی پرتاب می‌شود؟!
خندان

* همکاری ایران و روسیه باید در فضا مثل ایستگاه هوایی میر و... بیش از 
گذشته افزایش یابد تا تاثیر خود را در دو کشور و منطقه غرب آسیا برجای 

گذارد. مسئولین امر بر سرعت این همکاری‌ها بیفزایند.
مجید

* بیشتر مانتوها و پوشاک بازار با شئونات اسلامی و ایرانی همخوانی ندارند. به 
گونه‌ای که تهیه لباس‌های متعارف و متناسب با شئونات اسلامی خیلی سخت 
شده. چرا هیچ مسئول و دستگاهی در این رابطه احساس مسئولیت نمی‌کند؟
خدمتی

* وضعیت تالاب انزلی نگران‌کننده است. برای رفع این نگرانی چندین ساله 
بایدکاری صورت ‌بگیرد. مسئولین استان باید پاسخگوی وضع موجود باشند.

شاکری
* چرا طرح اتصال به شبکه فاضلاب در منطقه ۱۰ تهران اجباری نشده 
است؟ بسیاری از آپارتمان‌ها از چاه‌های قدیمی که اکثرا پر شده‌اند و به 
زیر ساختمان‌های همسایه‌ها سرریز و موجب تخریب تدریجی آنها می‌شود 

استفاده می‌کنند.
۰۹۳۰---۱۸۷۳

* متاسفانه در سیل اخیر ۲۴۰ بنای تاریخی در یزد آسیب دیده‌اند. امیدواریم 
برای باز‌سازی این آثار فرهنگی و باستانی کشور اقدامات اساسی صورت بگیرد.
صابری

* سیل‌های اخیر اگرچه با خود خرابی به وجود آورد ولی این استفاده را نیز 
داشت که موجب جبران بخشی از کمبود ذخیره سدهای کشور شد و نگرانی 

از خشکسالی را کاهش داد.
آزاد

* دلالان مسکن که از افزایش کاذب قیمت مسکن و فشار به مردم برای خود 
ثروتی دست و پا می‌کنند بدانند از دایره انسانیت خارج شده‌اند و این خون 

هم‌وطنانشان است که می‌مکند.
۰۹۳۵---۹۹۲۰

* کره ۲۰ گرمی در ظرف چند روز از پنج هزار تومان به شش هزار و پانصد 
تومان افزایش یافته است! شرکت‌های محصولات لبنی قرار است در سال چند 

نوبت قیمت محصولات خود را افزایش دهند؟!
دشتی

از سیب و گلابی‌های برجام
تا پرونده PMD؛ همه تر و تازه!

»غذای مانده و فریز شده‌، هر قدر هم که پرمایه و ملاط باشد‌، ارزش غذای 
تازه را ندارد. میوه را هم به وقت باید خورد‌، وقتی بماند و بترشد ارزش خود را از 
دست می‌دهد‌، نه لذت دارد و نه خواصی که در میوه تازه وجود دارند و حتی چه 

بسا زیان‌هائی هم داشته باشد«.
این متن را روزنامه »جمهوری اسلامی« منتشر کرده و در ادامه آورده است: 
‌ماجرای برجام هم همین‌طور به پیش می‌رود. برخلاف ادعاها و تبلیغات پرحجم 
و سروصداهایی که مخالفان برجام و کاسبان تحریم کرده‌اند و می‌کنند‌، این توافق 

در زمان خودش مناسب‌ترین دستاورد ممکن برای کشورمان بود.
روزنامه مذکور می‌افزاید: »توجه به زیانی که از رهگذر معطل ماندن برجام‌، 
پیوسته به کشور و ملت وارد می‌شود‌، از اهمیت بالائی برخوردار است. برجام را 
دونالد ترامپ به کمک کاسبان تحریم‌، رژیم صهیونیستی و سران ارتجاع عرب از 
کار ‌انداختند. الآن هم این هر چهار عنصر برای جلوگیری از احیاء برجام و رفع 
تحریم‌ها تلاش فراوانی می‌کنند البته جمهوریخواهان آمریکا به نیابت از ترامپ. 
مردم ایران برای رسیدن هیئت مذاکره‌کننده ایرانی به توافق انتظار می‌کشند چون 
ارتباط آن را با رفع تحریم‌ها و حل مشکلات اقتصادی کشور کاملا لمس می‌کنند.

نادیده گرفتن‌، هزینه دارد و هزینه‌اش برای ایران فقط در بخش فروش نفت‌، 
مبالغ هنگفتی است که بودن و نبودن آن تأثیر فوق‌العاده‌ای در زندگی و معیشت 
مردم دارد. در دوران تحریم‌، نفتمان را به میزان حداقلی و به ثمن بخس به 
چین می‌فروشیم ولی اگر تحریم‌ها برداشته شوند‌، در شرایط کنونی که قیمت هر 
بشکه نفت بالای ۱۰۰ دلار است و ما امکان استخراج و فروش بیش از ۲ میلیون 
بشکه را داریم‌، هر ماه حداقل ۶ میلیارد دلار درآمد نفتی خواهیم داشت آنهم به 

پول نقد نه ادا و اطوارهایی که به بهانه تحریم‌ها ناچاریم تحمل کنیم. 
فقط همین یک فقره تفاوت‌، کاملا نشان می‌دهد که گره نزدن زندگی مردم 

به برجام و تحریم‌ها چیزی بیش از یک شعار نیست. 
نشریه وال استریت ژورنال از قول مقامات اتحادیه اروپا نوشته است ایران تا 
۲۴ مرداد فرصت دارد درباره متن پیشنهادی توافق برجامی نظر مثبت یا منفی 
خود را اعلام کند. پیشنهاد اتحادیه اروپا به ایران‌، شامل حل و فصل موارد 
پادمانی مورد نظر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و اجرای توافق متکی بر ارزیابی 
آژانش از همکاری ایران است. به عبارت روشن‌تر‌، اگر ایران به سؤال‌های آژانس 
در مورد سه نقطه مورد بحث میان ایران و آژانس پاسخ بدهد‌، راه برای رسیدن به 

توافق نهایی هموار خواهد شد. 
رویاپردازی آمیخته با تحریف نویسنده این متن، مخاطبان را به یاد سیب و 
گلابی‌های برجامی می‌اندازد که آقای روحانی درباره‌اش گفته بود »ما غاصب را 
از باغ خود بیرون کردیم و درب باغ  به روی مردم باز شده است. امروز عده‌ای 
کودک به درب باغ آمده و می‌گویند سیب و گلابی کجاست که می‌خواهیم میل 
کنیم. امروز این باغ که نهال‌های آن تازه غرس شده، آماده باروری است اما برای 

به ثمر نشستن صبر لازم است.«
اما غذا و میوه واقعی برجام، 900 تحریم جدید، به علاوه تورم 60 درصدی 

بود که سر سفره مردم آمد.
نویسنده در ادامه در تراز پادو و ماله‌کش دولت بایدن ظاهر شده و ادعا کرده که 
از کار افتادن برجام تقصیر ترامپ و صهیونیست‌ها و سران ارتجاع عرب و کاسبان 
برجام است؛ بی‌آنکه توضیح دهد چرا بایدن همان مسیر ترامپ را ادامه داده و 

حاضر به جبران عهدشکنی آشکار نشده است؟
در موضوع رویاپردازی‌های فروش نفت هم باید به چند واقعیت اشاره کرد و 
نخست اینکه اکنون بدون برجام در حالی قیمت نفت حول و حوش 100 دلار 
است که در دوره برجام )و به خاطر برجام ( به 40 دلار رسید؛ یعنی در دوره 
آرامش بخشی به بازار نفت باید دو برابر و نیم حالا نفت می‌فروختیم. اما نکته دوم 
این است که دولت برجام در سال پایانی خود با وعده فروش 2/3 میلیون بشکه 
نفت و بودجه‌نویسی براساس آن، به جایی رسید که سازمان برنامه و بودجه آن 
می‌گفت: حتی نمی‌توانیم یک قطره نفت بفروشیم. واقعیت دولت برجام و سرانجام 
و فرجام آن، این اعتراف تلخ )حاکی از تعطیلی و معطل ماندن در برجام( است 

نه آرزواندیشی‌های بلاوجه.

درباره خبر وال‌استریت ژورنال هم که رسماً از سوی مقامات آمریکایی تکذیب 
شد، باید به نویسنده روزنامه جمهوری اسلامی یادآور شد که آقای روحانی ادعا 
می‌کرد پرونده PMD با برجام بسته شده و دیگر گشوده نخواهد شد؛ اما همین 
حالا نویسنده روزنامه غربگرا آن هم به نقل از روزنامه وال‌استریت ژورنال و خبر 
تکذیب شده آن وعده می‌دهد که پرونده کذایی، بسته شود. آیا همین واقعیت، 

برای پوچ بودن وعده‌های برجامی کفایت نمی‌کند؟!
اقدامات کنگره جایی برای

انتفاع ایران از برجام باقی نمی‌گذارد
تحرکات کنگره آمریکا برای ایجاد مضیقه‌های تحریمی بیشتر علیه ایران، 
نشانگر این واقعیت است که در صورت تکرار توافق برجام، خسارت‌های آن نیز 

تکرار شده، بلکه افزایش خواهد یافت.
در این زمینه روزنامه اعتماد به لایحه پیشنهادی مشترک سناتورهای دموکرات 
و جمهوری‌خواه اشاره کرده و نوشت: سناتور لیندسی گراهان و باب منندز اخیرا 
لایحه‌ای مشترک را برای تصویب مجلسین این کشور )مجلس نمایندگان و 
مجلس سنا( ارائه داده‌اند که در صورت تصویب‌، قانونی دیگر به مجموعه قوانین 
ضد ایران اضافه می‌شود و راه را حتی در صورت توافق کنونی هسته‌ای حداقل 

برای توافق‌های احتمالی در حوزه‌های مختلف دیگر سخت‌تر می‌کند. 
لیندسی گراهام سناتور ارشد جمهوری‌خواه در بیان این لایحه گفته که 
ضروری است که دولت ایالات متحده روی نظارت بر آنچه وی جاه‌طلبی‌های 
هسته‌ای ایران خواند متمرکز بماند. تصویب این قانون همچنین مستلزم 
آن است که گزارش‌های لازم از سوی آژانس‌های مربوطه در مورد وضعیت 
 خواسته‌های هسته‌ای ایران در چندین زمینه کلیدی به کنگره آمریکا 

گزارش شود.
سخن آقای گراهام هم قابل توجه است که گفته است مهم نیست در مورد 
مذاکرات هسته‌ای ایران چه اتفاقی می‌افتد‌، ما باید مانند یک شاهین بر برنامه 
هسته‌ای ایران نظارت کنیم. سناتور گراهام همچنین از همکاری با سناتور منندز 
سناتور حزب دموکرات و رئیس‌ کمیته روابط خارجی مجلس سنا در مورد آماده 
کردن این طرح قدردانی کرده‌، زیرا او مدافع قابل اعتماد و استوار اسرائیل و مخالف 
رژیم ایران است. از سوی دیگر آقای باب منندز سناتور ارشد حزب دموکرات نیز 
ضمن ابراز خوشحالی از همکاری با حزب جمهوری‌خواه برای آماده کردن این 
طرح گفته است که با توجه به برنامه‌های موشکی ایران و سرپیچی آن کشور در 
مواجهه با سرزنش‌های بین‌المللی‌، کنگره آمریکا بایستی به‌روزترین اطلاعات را 
درباره فعالیت‌های هسته‌ای و موشک‌های بالستیک ایران دریافت کند و تلاش 
برای مقابله با تهدیدات ناشی از اقدامات ایران دقیقا همان کاری است که این 

لایحه مشترک انجام خواهد داد. 
لایحه جدید برخلاف قوانین گذشته ناظر به یک موضوع خاص مرتبط با ایران 
نیست بلکه تقریبا دربرگیرنده کلیه موضوعاتی است که به زعم تدوین‌کنندگان 

لایحه می‌تواند به نوعی تهدید برای آمریکا تلقی بشود.
این لایحه احتمالا به تصویب نمایندگان هر دو مجلس خواهد رسید و لذا 
می‌توان از هم اکنون آن را به عنوان قانونی در امتداد قوانین دیگر آمریکا برای 

مقابله با ایران قلمداد کرد.
هدف لایحه اخیر آن است که کلیه اطلاعات قوانین و دستورات اجرایی مرتبط 
با ایران را دسته‌بندی و پردازش کند و آن را در اختیار کارگروه مشترک قرار بدهد‌، 
به عبارتی اگر قوانین قبلی به ویژه قوانین آیسا و سیسادا در حوزه‌های مشخصی 
تحریم اعمال کرده بودند که ممکن بود به‌دلیل ضعف اطلاعاتی یا موازی‌کاری 
اطلاعاتی عمل نشده باشند این لایحه درصدد جبران آن ضعف‌ها و پوشش دادن 
آنها است. لایحه به طور وضوح نشان می‌دهد که از نظر بانیان آن برای مقابله با 
ایران دیگر وجود یک میز در وزارت امور خارجه یا نهادهای دیگر کفایت نمی‌کند 
و فراتر از آن نیازمند کارگروه مشترکی است که بتواند فعالیت‌های جمهوری 

اسامی ایران را تحت نظر بگیرد و گزارش تهیه کند و نتیجه گزارش را هم در 
اختیار کنگره قرار بدهد. 

به عبارتی برای اجرای سایر قوانین تحریمی این لایحه جدید )در صورت 
تصویب( به کمک آن قوانین خواهد آمد و به این ترتیب عملا مهم‌ترین نهادهای 

اجرایی را برای اجرای قوانین مصوب قبلی هماهنگ می‌سازد.
رادیو فردا: باورکردنی نیست؛

ایران تامین‌کننده نیاز‌های روسیه شده
وبسایت رادیو فردا نوشت: چه کسی شش‌ماه پیش فکر می‌کرد که ایران به 

تامین‌کننده بسیاری از نیازهای روسیه تبدیل شود؟
این رسانه آمریکایی ضمن مرور تحلیل رسانه‌های روسیه می‌نویسد: زمینه‌های 
همکاری‌های روسیه و ایران متعدد است. از جمله؛ تعمیر هواپیما. خرید قطعات 
هواپیما از ایران در روسیه یکی از مهم‌ترین موضوعات هفته گذشته بود. این 
گزارش‌ها در پی آن منتشر شد که رئیس سازمان هواپیمایی ایران هنگام دیدار 
با یک معاون وزارت حمل‌ونقل روسیه در تهران اعلام کرد مقرر شده تفاهم‌نامه 
همکاری درباره صادرات قطعات و تجهیزات هواپیمایی ایران به روسیه و تعمیر و 

پشتیبانی هواپیماهای روسی در ایران به امضا برسد.
روسیه در آستانه جنگ علیه اوکراین ۱۲۸۷ هواپیما از جمله ۱۱۰۱ فروند 
هواپیمای مسافربری داشت؛ حدود ۷۰ درصد آنها بوئینگ و ایرباس بود. در پی 
تحریم‌های غرب، دولت روسیه اعلام کرد که طی ۱۰ سال آینده تمام هواپیماهای 
خارجی را با سوپرجت و ‌ام‌سی-۲۱ تولید داخلی جایگزین خواهد کرد اما پیش 
از تحقق این هدف، صنعت هوایی روسیه با مشکل جدی روبه‌رو شده است. 
صاحب‌نظران برآورد می‌کنند صاحبان هواپیما در روسیه ناچار خواهند بود از یکی 

دو ماه دیگر، چند هواپیما را به منظور تأمین قطعه اوراق کنند.
از سوی دیگر، به عقیده صاحب‌نظران روس، کمک ایران به رفع بحران 
حمل‌ونقل هوایی در روسیه می‌تواند موثر باشد اما صرفاً به‌طور موقت چراکه 
روسیه هم‌اکنون برقراری مسیرهای وارداتی با دور زدن تحریم‌های غرب و بدون 

کسب مجوز تولیدکننده اصلی را آغاز کرده است.
در زمینه راه‌آهن، روزنامه روسی ودوموستی گزارش داده که روسیه مصمم 
است تا سال ۲۰۳۰ بیش از ۳۰ میلیارد دلار در احداث خطوط ریلی به سمت 
قزاقستان، مغولستان و چین سرمایه‌گذاری کند. کریدور شمال- جنوب از دیگر 
مسیرهای مورد توجه است و برای تکمیل آن، روسیه ۱ و نیم میلیارد دلار برای 
ساخت ۱۶۴ کیلومتر راه‌آهن رشت- آستارا و برقی‌‌سازی ۴۹۵ کیلومتر راه‌آهن 

گرمسار- اینچه‌برون در نظر گرفته است. 
همچنین روسیه و ایران سه ماه پیش درباره تهاتر فولاد روسی با توربین‌های 
ایرانی توافق کردند؛ در گزارش پایگاه خبری رپورتر آمده جدال گازپروم با آلمان بر 
سر توربین‌های خط ‌لوله انتقال گاز نورد استریم-۱، ضرورت تسریع اجرای این توافق 
تهاتر با ایران و حتی دستیابی به توافق درباره ساخت توربین‌های ایرانی در روسیه را 
در اولویت قرار داده است. چه کسی حتی شش‌ماه پیش می‌توانست فکر کند ارتش 

روسیه به پهپاد ایرانی و صنعت روسیه به توربین‌های تولید ایران نیاز پیدا کند؟
آلکساندر باباکوف قائم‌مقام رئیس دوما در مصاحبه با اینترفکس به‌ دفعات ایران 
را که به عقیده وی، به‌رغم ۴۰ سال تحریم پیشرفت‌های صنعتی مهمی داشته 
ستود و از جمله گفت ایران در تولید توربین در رتبه سوم در جهان قرار دارد و در 

دستیابی به این فن‌آوری می‌تواند به روسیه کمک کند.
در حالی که روابط روسیه با ایران و کشورهای حوزه خلیج‌فارس در یکی از 
بهترین دوران خود قرار دارد، تنش‌ها میان روسیه و اسرائیل رو به افزایش نهاده 
و به‌رغم سفر هیئت اسرائیلی به مسکو، مسائل مرتبط با فعالیت آژانس یهود در 
روسیه برطرف نشده است. وزارت دادگستری روسیه از دادگاه خواست آژانس یهود 
که در روسیه »سخنوت« نامیده می‌شود و مسئول کمک به علیا، مهاجرت یهودیان 

به اسرائیل است را منحل کند.
صاحب‌نظران روس همچنین معتقدند اگر تنش‌ها میان ایران و اسرائیل 
شدت یابد و به‌ویژه به درگیری کشیده شود، روسیه قادر نخواهد بود به 
سیاست یکی به میخ یکی به نعل ادامه دهد و احتمالاً ناچار می‌شود طرف 
 ایران را بگیرد، کشوری که به متحد کلیدی روسیه در خاورمیانه و جهان تبدیل 

شده است.

استاد پای تخته، روش‌ها و فرمول‌های مختلف »توسعه« را 
می‌نوشت و از برَ و باتسلط توضیح می‌داد. برای برخی نمودار می‌کشید 
و با نام بردن از کشورها می‌گفت، مثلا مالزی، چین یا کره جنوبی با 
استفاده از این روش و پس از طی 30 سال به توسعه )اقتصادی( رسیدند. 
با تبحر و لهجه خاصی برخی اصطلاحات را به انگلیسی و برخی را نیز 
به فرانسه تلفظ و روی تخته می‌نوشت و طی روزهای تدریس ایشان 
متوجه شده بودیم که ایشان، به زبان آلمانی نیز تا حدودی تسلط 
دارند. بلند شدم و سؤال کردم: »استاد! ببخشید با وجود مشخص بودن 
فرمول‌ها و روش‌های توسعه و با وجود داشتن اساتید زیادی مثل شما 
در کشور، چرا توسعه لازم را پیدا نمی‌کنیم؟ قطعا اساتید باسوادی مثل 
شما و حتی قوی‌تر از شما در کشور کم نداریم. اصلا چرا شما کمکی به 
توسعه کشور نمی‌کنید؟« استاد با کمی مکث پاسخ داد: »راستش را 
بخواهی، بسیاری از اساتید ما دنبال پولند. خود من در کنار تدریس 
یک باشگاه اسب‌دوانی هم دارم. کلاس‌های کنکور هم تدریس می‌کنم 
و...«)!( بعدها از برخی دوستان دانشجوی دکتری شنیدم، این استاد 
با دریافت پول از آنها، به پذیرفته شدن در کنکور دکتری کمک کرده 

و در این زمینه نیز بسیار فعال است.
قطعا این پاسخ استاد، دقیق و کامل نیست ولی می‌تواند بخشی 
ولو کوچک اما مهم از پاسخ سؤال ما باشد. یعنی ممکن است مانند 
هر صنف و شغل و جای دیگری، در دانشگاه‌ها هم، اساتیدی باشند 
که انگیزه‌ای جز پول یا رسیدن به موقعیت اجتماعی نداشته باشند 
اما همه این‌گونه نیستند. اینجا قصد داریم در یک فضای کارشناسی 
و دانشگاهی این پاسخ را بررسی کنیم. می‌خواهیم بدانیم چرا برای 
برخی کارشناسان، اساتید دانشگاه‌ها، پزشکان، مهندسان ساختمان 
و... پول بر آن وظیفه اجتماعی، علمی، وجدانی و عقلانی که دارد، 

اولویت پیدا کرده است.
یکی از ده‌ها پاسخی که می‌توان به این سؤال داد، مربوط می‌شود به 
»ساختار آموزشی« کشور و چه کسی است که نقش ساختار آموزشی را 
در توسعه یک کشور، دست‌کم بگیرد؟! همان‌طور که آن استاد بزرگوار 
گفت، ما چه خوش‌مان بیاید چه نه، برخی کارشناسان، اساتید و حتی 
کسانی که آموزش فرزندان‌مان در دستان آنهاست، )نه همه آنها( بیش 
از هر چیزی به‌دنبال پولند و ساختار آموزشی ما نیز در تربیت چنین 

افرادی نقش دارند. چگونه؟! بخوانید:
به گزارش قابل توجه و مهمی که اخیرا و پس از انتشار نتایج کنکور 
سراسری منتشر شد نگاه کنید. از 40 دانش‌آموز برگزیده امسال در 
کنکور سراسری فقط یک دانش‌آموز در مدرسه دولتی درس خوانده 
بود! این خبر، یک گزاره بسیار مهم برای تحلیل موضوع این یادداشت 
است. همه ما اطلاع داریم، از همان دوران مهدکودک تفاوت‌ها و 
شکاف‌های آموزشی خود را به نمایش می‌گذارند. ما مهدکودک‌های 
لاکچری با شهریه‌های سرسام‌آور داریم که در آن انواع آموزش‌ها را به 
کودکان زیر 6 سال می‌دهند و در مقابل مهدکودک‌هایی هم داریم که در 
آن فقط از کودکان با یک وعده غذای ساده، صرفا نگهداری می‌کنند. 
همه این دو گروه کودکان هم که وارد مدرسه ابتدایی و متوسطه 
می‌شوند، بسته به شرایط مالی والدین‌شان، از یکدیگر جدا هستند. 
ثروتمندها و مُتِمَوِلین وارد مدارس خاص و بقیه وارد مدارس معمولی 
و دولتی می‌شوند. مرحله بعد ورود به دانشگاه است. با وجود پدیده 
غیرمنطقی »کنکور« و ساختار آموزشی که برشمردیم، صرفا و صرفا 
کسانی می‌توانند وارد رشته- شهرهای پرطرفدار و »پولساز« شوند 
که، در طول تحصیل‌شان )از مهدکودک تا دبیرستان( پول بیشتری 
خرج کرده‌اند. این یعنی، »هُل« دادن والدین به سمت مدارس پولی 
چرا که والدین می‌بینند، اگر وارد چنین مدارسی نشوند، و اگر در این 
حوزه هزینه‌های سنگین نکنند، امکان قبول شدن فرزندان‌شان در 
دانشگاه‌ها و رشته‌های پرطرفدار تقریبا محال است. به عبارت دیگر 
با توجه به نحوه ورود به دانشگاه‌ها و رقابتی بودن این مسئله )کنکور( 
امروز بدون حضور در مدارس غیرانتفاعی و خاص و بدون صرف 
هزینه‌های سنگین کلاس‌های کنکور، امکان قبولی در رشته شهرهای 
پرطرفدار تقریبا هیچ است. چند پاراگراف بالا را دوباره مروری کنید. 
نقش »پول« خیلی برجسته است، نیست؟! بخشی از پاسخ سؤال این 
وجیزه در همین‌جاست. وقتی آن کارشناس ما، استاد دانشگاه ما، 
مهندسان ساختمان و پزشکان ما، در حین دوران آموزش و از همان 
دوران مهدکودک تا ورود به دانشگاه، هزینه می‌کند با این امید که 
در رشته‌های پولساز قبول شود، به این هم فکر می‌کند که پس از 
فارغ‌التحصیلی، هزینه‌ها خود به خود جبران خواهند شد! این یعنی 
ما در کنار پرورش کارشناس و استاد، آنها را »تاجرمسلک« هم به بار 
می‌آوریم. اینجاست که گاهی با مهندسان ساختمانی مواجه می‌شویم 
که به خاطر پول، به ساخت ساختمان غیراستاندارد، مهر تایید می‌زند. 
یا با پزشکی مواجه می‌شویم که جان بیمار برایش در اولویت نیست 
و تا هزینه درمان را ندهی، بیمارت را عمل نمی‌کند! اینجاست که 

فاجعه‌هایی از جنس متروپل رخ می‌دهد و...
دانشجویی می‌گفت پس از بررسی‌های زیاد متوجه شدم، بدون 
شرکت در کلاس‌های کنکور )و صرف هزینه( امکان قبولی در رشته- 
شهر خوب و پولساز را ندارم! ]وقتی بین دانش‌آموزان کنکوری، در کنار 
»رشته- شهر خوب« از کلمه »پولساز« استفاده می‌شود، یعنی همان که 
در چند خط بالا گفتیم. ساختار آموزشی که معیوب و ناعادلانه و متکی 
به پول باشد، از دلش دانش‌آموزانی خارج می‌شود که اولویت‌شان در 
انتخاب رشته، نه »نیاز جامعه« یا »کمک به توسعه کشور« که، »پول« 
است![ این دوست دانشجو می‌گفت »به یکی از این آموزشگاه‌های 
کنکور برای مشورت رایگان! رفتم. مشاور خیلی صریح گفت کتاب 
خواندن را کنار بگذار چون با خواندن کتاب، قبول نمی‌شوی!! اینجا 
ما روش‌ها و فنونی را به شما یاد می‌دهیم که بتوانید، تست را درست 
بزنید. کتاب‌هایی که تهیه کرده و با حوصله و لذت می‌خواندم را، به 
درخواست مشاور کنار گذاشتم. در عوض در کلاس‌ها می‌نشستیم و 
جزوه می‌نوشتیم. کتاب‌های موسسه را هم با قیمت بالا خریدم. حدود 
40 کتاب را خلاصه کرده بودند در 4 کتاب، بدون مقدمه یا تلاش برای 
فهماندن مفاهیم. درکلاس‌ها فوت و فن تست‌زنی را یادمان می‌دادند. 
مثلا استاد روش تحقیق به ما می‌گفت اگر سؤالی راجع به کوواریانس 
آمد، و این دو واژه در آن بود پاسخی را انتخاب کنید که منفی است و...«

با دانشجوی دیگری وارد گفت‌و‌گو شدیم. او هم تجربه عجیبش با 
مشاور فلان موسسه کنکور را این‌طور توضیح داد: »مشاور برای اینکه 
به من اطمینان دهد، ثبت‌نام در موسسه‌شان مساوی با قبولی در کنکور 
است گفت بسیاری از طراحان سؤالات کنکور در این موسسه فعالیت 
می‌کنند. از مشاور با تعجب و از روی حس کنجکاویِ توأم با ناراحتی 
پرسیدم یعنی شما اینجا مافیا تشکیل داده‌اید؟! و ایشان خیلی صریح 

و راحت گفت: »بله، مافیا هستیم.«)!( 
این یادداشت، صرفا به‌دنبال آسیب‌شناسی و بررسی جامعه 
شناختی یک معضل در جامعه آموزشی ایران است که درمان نکردنش، 
تبعات خوبی نخواهد داشت. یکی از تبعات منفی حل‌نشدن چنین 
معضلی، همان توسعه نیافتگی است. بزرگان حوزه جامعه‌شناسی علم، 
»علم« و »عالم« را یکی از پایه‌های اصلی توسعه در یک کشور می‌دانند 
و دانشگاه‌ها محل تولید این دو هستند. مسیر طولانی که برای رسیدن 
به دانشگاه طی می‌شود نیز، به‌ اندازه خود دانشگاه مهم است. این مسیر 
نباید فرد را تاجرمسلک بار بیاورد. این که پزشک یا استادی، اولویت 
اول و آخرش می‌شود »پول« از نتایج پررنگ بودن نقش همین پول 
در این مسیر بلند آموزشی- از مهدکودک تا دانشگاه- است. بماند 
که این روند به معنای نبود نظام عادلانه آموزشی و شکاف تحصیلی 

و طبقاتی هم هست.
 به قول رهبر معظم انقلاب هدف نظام آموزشی باید ایجاد 
جامعه دینی و »عادلانه« باشد. که اگر این‌گونه باشد شاهد پرورش 
»الگوهای درخشان و برجسته‌ای« خواهیم بود که »امروز نظایر آن 
را کمتر می‌توان یافت.... از شهید چمران و شهید آوینی تا شهدای 
هسته‌ای و... شهید سلیمانی«. )12 اردیبهشت 99 پیام رهبر انقلاب 

به مناسبت روز معلم(

بله! ما مافیا هستیم!

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
دوشنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۱
۱۷ محرم 1444 - شماره ۲۳۰۹۴

گزارش خبری تحلیلی کیهان 

تله تازه آمریکا
در بازی با لغو تحریم‌ها

رئیس سازمان انرژی اتمی:

نخستین سامانه‌های پرتودهی در روزهای آینده رونمایی می‌شود

سرویس سیاسی-
و  لفاظی‌ها  زنی‌ها،  اتهام 
اخیر  تبلیغی  شگردهای 
بحبوحه  در  آمریکایی‌ها 
مذاکرات هسته‌ای نشان می‌دهد 
که آن‌ها در تلاش‌اند تا برای فرار 
از لغو تحریم‌ها، مقصرنمایی 
به زانو درآوردن  ایران و نهایتاً 
تیم مذاکره‌کننده کشورمان 
تله‌گذاری‌های جدید  به  بازهم 
و اعمال فشار علیه جمهوری 

اسلامی روی بیاورند.
با اینکه بیش از دو هفته از 
پیشنهاد اتحادیه اروپا برای احیای 
برجام گذشته و همچنان جزئیات 
دقیقی از آن در دست نیست اما 
برخی اخبار و روایت‌ها درخصوص 
محتوای متن پیشنهادی جوزف 
بورل )هماهنگ‌کننده سیاست 
اروپا( و همچنین  اتحادیه  خارجی 
مذاکرات اخیر وین، حکایت از 
در  آمریکایی‌ها  تله‌گذاری جدید 

بازی با لغو تحریم‌ها دارد.
لحن زورگویانه اتحادیه اروپا در 
مذاکرات وین و تعیین مهلت اعلام 
توافق یا عدم توافق )تا 24 مردادماه( 
و همچنین ادعاهای رسانه‌ها و 
مقامات غربی مبنی بر اینکه »بر 
سر رفع تحریم‌ها توافق صورت 
نگرفته«، »تحریم‌های آمریکا علیه 
سپاه نه حذف بلکه کم‌رنگ شده«؛ 
»متن توافق، شامل تعهد بایدن و 
تضمین‌های آمریکاست«؛ و ... حاکی 
از کارت‌های بازی جدید غربی‌ها در 

قبال ایران است.
برخی لفاظی ها و شگردهای 
بحبوحه  در  آمریکایی‌ها  تبلیغی 
مذاکرات هسته‌ای )به‌ویژه طی یک 
هفته گذشته( از ادامه تحریم‌ها 
تا اتهام‌زنی‌ها و لفاظی‌ها علیه 
ایران نشان می‌دهد که آن‌ها در 
تلاش هستند تا برای فرار از لغو 
تحریم‌ها، مقصرنمایی ایران و نهایتاً 
به زانو درآوردن تیم مذاکره‌کننده 
کشورمان بازهم به اعمال فشار علیه 
جمهوری اسلامی و تله‌گذاری‌های 

جدیدی روی بیاورند.
از گوشه و کنار زمزمه توافقی 
نیمه نصفه به گوش می‌رسد 
حال ‌آنکه اولاً( اقدامات متناقض 
مذاکرات  بحبوبه  در  آمریکایی‌ها 
به‌ویژه یکی دو ماه گذشته و حتی 
برخی اقدامات تبلیغی آن‌ها طی 
چند روز گذشته، نشان‌دهنده این 
واقعیت است که غربی‌ها در قبال 
ایران حسن نیت و ابتکار عملی از 
خود نشان نداده و از ابزار تحریم 

دست بر نداشته‌اند
ثانیاً( آنچه آمریکا به دنبال آن 
است فرسایشی کردن مذاکرات، 

شرطی کردن اقتصاد کشور به برجام 
و از همه مهمتر کاهش قیمت نفت 
است. آن‌ها در شرایطی که با بحران 
انرژی دست و پنجه نرم می‌کنند 
می‌خواهند از یکسو قیمت نفت را 
کنترل کرده و از سوی دیگر ابزار 
تحریم علیه ایران را از دست ندهند.
تیم  است  ذکر  شایان 
مذاکره‌کننده کشورمان که تاکنون 
بر اصول اصلی جمهوری اسامی 
ایران )لغو تحریم‌ها، ارائه تضمین 
و راستی آزمایی طرف مقابل( هم 
در مذاکرات وین و هم در دوحه 
پافشاری کرده و هربار دشمنان 
نظام را ناامید کرده‌اند بایستی ضمن 
در نظر گرفتن جمیع اقدامات و 
به  غربی‌ها  غیرسازنده  رفتارهای 
ویژه آمریکایی‌ها، دستاورد ارزشمند 
خود )مقاومت در برابر نظام سلطه( 
را حفظ کرده و بازهم پای استفیای 
حقوق ملت ایران و بهره‌مندی از 
منافع اقتصادی برجام بایستند و 
برای برخی مدعیان اصلاحات که 
به دنبال بستن با کدخدا بودند و 
به قول خودشان زبان دنیا را بلد 
بودند! تفاوت‌های روشنی از توافق 
قوی جدید و توافق ضعیف قبلی را 

به تصویر بکشند.
جنون تحریم آمریکایی‌ها 

حتی بعد از پیشنهاد تازه اروپایی‌ها
»جوزپ بورل«، هماهنگ‌کننده 
اروپا  اتحادیه  سیاست خارجی 
هفته اول مردادماه اعلام کرد که 
پیش‌نویس تازه‌ای درباره مذاکرات 
هسته‌ای که بهترین توافقی است 
که می‌توان به آن رسید را به ایران 
و آمریکا داده است. آمریکایی‌ها 
هم با بیان اینکه متن مشترک 
با مشورت آنها تهیه شده است 
گفتند در حال بررسی آن هستیم. 
تقریباً تمام طرف‌ها از پیشنهاد 
تازه بورل و تاکیدات او مبنی بر 
اینکه »اکنون زمان تصمیم‌گیری 
برای نجات توافق هسته‌ای است« 
استقبال کردند. همزمان با استقبال 
طرف‌های مذاکرات از پیشنهاد بورل، 
جدیدی  تحریم‌های  آمریکایی‌ها 
علیه ایران وضع کردند. وزارت 
خزانه‌داری آمریکا 9 مردادماه، ۶ 
شرکت و یک کشتی را به بهانه 
ارتباط با ایران در فهرست تحریم‌ها 
قرار داد. همین چند روز پیش )17 
مرداد( وزارت بازرگانی آمریکا یک 
شرکت چینی را به نقض تحریم‌های 

ایران متهم کرد.
بر همین اساس بود که ناصر 
کنعانی، سخنگوی جمهوری اسلامی 
ایران در واکنش ایران به تحریم‌های 
جدید آمریکا گفت: اعتیاد کاخ سفید 
به تحریم‌ها و استفاده ابزاری از آنها، 

شاخصی از نظام سلطه آمریکا است 
و تغییر دولت‌ها در این کشور، در 

رویکرد آن فرقی ایجاد نمی‌کند.
تشدید همراهی آمریکا 

و اسرائیل در دولت بایدن
با اینکه تصور بر این بود که جو 
بایدن بعد از ورود به کاخ سفید، 
سیاست حمایتی آمریکا نسبت به 
رژیم صهیونیستی را تعدیل می‌کند 
اما در عمل حمایت بی قید و شرط 
آمریکا از امنیت رژیم صهیونیستی 
در دوره بایدن با شدت و حدت هر 
چه تمام‌تر ادامه پیدا کرد. رزمایش 
مشترک آمریکا و اسرائیل در دریای 
سرخ )همزمان با طرح برجامی بورل( 
و همچنین سفر اخیر رئیس جمهور 
آمریکا به اسرائیل و دیدارهای مکرر 
و مستمر مقامات اسرائیل و آمریکا، 
نشان‌دهنده عمق وحدت استراتژیک 
آمریکا و رژیم منحوس صهیونیستی 

در قبال ایران است.
دولت بایدن در طول دو سال 
گذشته همواره خود را شریک 
اسرائیل اعلام و تاکید کرده است که 
از امنیت رژیم کودک‌کش حمایت 
می‌کند. چندی پیش یک مقام ارشد 
آمریکا مدعی شده بود: »صرف‌نظر از 
این که آمریکا با ایران بر سر برجام به 
توافق برسد یا نه، واشنگتن مصمم 
است که در همکاری با اسرائیل با 
فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده ایران در 
منطقه مقابله کند.« این در حالی 
است که برخی مدعیان اصلاحات 
و برخی دیگر از ساده اندیشان 
داخلی گمان می‌کنند که آمریکا و 
اسرائیل در قبال ایران اختلاف دارند 
و می‌توان از فرصت روی کار آمدن 
دموکرات‌ها در آمریکا استفاده و پای 

برجام را امضا کرد!
تلاش برای ترور »جان بولتون«؛

اتهام‌زنی‌های جدید آمریکا 
به ایران

وزارت دادگستری آمریکا عصر 
چهارشنبه 19 مردادماه با انتشار 
بیانیه‌ای ادعا کرد یک تبعه ایران 
که عضو سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی است را به تلاش برای ترور 
جان بولتون مشاور امنیت ملی اسبق 

کاخ سفید متهم کرده است!
بعد از این خبر، مقامات 
آمریکایی در صدر اخبار ظاهر شدند 
و به طور مستقیم و غیرمستقیم به 
لفاظی علیه ایران پرداختند. »آنتونی 
بلینکن« وزیر خارجه آمریکا پنج 
شنبه 20 مردادماه در توییتی 
مدعی شد: »پیام ما به ایران روشن 
است: ما تهدید به خشونت علیه 
آمریکایی‌ها را تحمل نخواهیم کرد 
- و این قطعاً شامل مقامات دولتی 
سابق نیز می‌شود. هر حمله‌ای با 

 عواقب شدید روبرو خواهد شد.«. 
امنیت  مشاور  سالیوان«  »جیک 
ملی کاخ سفید پس از بیانیه روز 
چهارشنبه آمریکا مدعی شد: »دولت 
بایدن بر سر محافظت از همه 
آمریکایی‌ها در برابر تهدیدهای 
خشونت و تروریسم مصالحه به 
خرج نخواهد داد.« خود »جان 
بولتون« نیز در واکنش به بیانیه 
گفت:  آمریکا  دادگستری  وزارت 
»این مسئله به من کمک می‌کند 
درک بیشتری به دست بیاورم که 
رژیم مستقر در تهران قادر به انجام 
چه کارهایی است.« بیانیه وزارت 
دادگستری آمریکا و اتهام زنی‌های 
جدید به ایران در حالی است که بعد 
از مذاکرات اخیر هسته‌ای در وین، 
پیشنهاد اتحادیه اروپا در پایتخت‌ها 

در حال بررسی است!

اتمی  انرژی  رئیس سازمان 
سامانه‌های  نخستین  رونمایی  از 
شده  ساخته‌  و  طراحی  پرتودهی 
در داخل کشور در روزهای آینده 

خبر داد.
یکصدونودوششمین جلسه شورای 
مشاوران وزرا در امور ایثارگران با حضور 
محمد اسامی معاون رئیس‌ جمهور 
و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران 
و سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی 
معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد 
شهید و امور ایثارگران در سالن شهید 
شهریاری سازمان انرژی اتمی ایران 

برگزار شد. 
محمد اسلامی در حاشیه برگزاری 
این نشست درباره تفاهم‌نامه مشترک 
بین این سازمان و بنیاد شهید و امور 
ایثارگران و نحوه حمایت از شرکت‌های 
دانش‌بنیان شاهد و ایثارگر مرتبط با 
حوزه هسته‌ای و تجاری‌‌سازی ایده‌ها و 
محصولات این شرکت‌ها اظهار داشت: 
موضوع حائز اهمیت این است که 
پیشرفت‌های علمی و فناوری بتواند 
در خدمت جامعه‌، اقتصاد کشور و 
توسعه اجتماعی قرار گیرد. بنیاد 
شهید دارای تنوعی از ظرفیت‌هاست 
و جامعه بزرگ ایثارگران با نخبگان 
مشغول نقش‌آفرینی هستند. وی 
توضیح داد:‌ شرکت‌های دانش‌بنیان که 
یا تحت مالکیت بنیاد بوده و یا شبکه 
وابسته در حوزه ایثارگران محسوب 
می‌شوند، به‌طور طبیعی می‌توانند در 
سرفصل‌هایی که سازمان انرژی اتمی 

فعالیت می‌کند، نقش‌آفرین باشند.
اسامی افزود: در پژوهشگاه 
و مراکز تحقیقاتی سازمان، روالی 
را دنبال می‌کنیم که براساس آن 
تحقیقات نتیجه‌گرا پیگیری شود؛ 
بنابراین پژوهشی که مسئله‌محور بوده 

و تحقیقاتی که نتیجه‌گرا باشد، حتماً 
به سمت تجاری‌‌سازی حرکت می‌کند و 
در این زمینه ‌سازوکار آن را در سازمان 
به‌صورت عملیاتی دنبال می‌کنیم زیرا 
اکنون رادیوداروهایی را که در سازمان 
مشاهده می‌کنید، مشتقات آب‌ سنگین 
که امروز در صنعت آب‌ سنگین و 
در حوزه بهداشت و درمان مورد 
بهره‌‌برداری قرار می‌گیرد، سیستم‌های 
‌اندازه‌گیری و ابزار دقیق هسته‌ای که 
در صنایع گوناگون استفاده می‌شود، 
دامنه وسیعی از صنایع را برای این 
امر به وجود آورده است و نقطه 
اتصال این موارد از بخش تحقیقات 
به صنعت و بهره‌برداری شامل سیستم 
دانش‌بنیان‌ها می‌شود. وی تصریح کرد: 
فرصت ایجادشده در سایه تفاهم‌نامه 
امضاشده بین سازمان انرژی اتمی با 
بنیاد شهید و امور ایثارگران و تعامل 
با مراکز وابسته این بنیاد برای ما 
فرصت مغتنمی است و این شرایط را 
برای ما تعریف کرده که منسجم‌تر و با 
برنامه‌ریزی دقیق‌تر بتوانیم این موارد 
را دنبال کنیم و تأثیرات اجرایی برخی 
از دستاوردهای خود را زودتر مشاهده 
کرده و نتیجه‌گیری کنیم. اسامی 
گفت: ‌ به‌ویژه در بخش توان‌بخشی 
و بهداشت و درمان که دامنه وسیعی 
را شامل می‌شود، قرار است اقدامات 
کلینیکال انجام دهیم که در مقابل بنیاد 
شهید می‌تواند با سرویس و امکاناتی که 
در اختیار دارد به روند اجرایی این امور و 
جریان توسعه تحقیقات ما سرعت دهد.

وی تأکید کرد: فرصت ایجادشده، 
مغتنم است و می‌تواند در روند اجرای 

امور و تحقیقات تأثیرگذار باشد.
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران 
درباره سامانه‌های پرتودهی اظهار 
داشت:‌ یکی از کمبودها و کسری‌های 

صنعت‌ هسته‌ای در کشور؛ عقب‌ماندگی 
در استفاده از ظرفیت پرتودهی در حوزه 
صنعت، مواد غذایی، کشاورزی و... است، 
اکنون به این مسئله واقف شده‌ایم و 
سعی کرده‌ایم با برنامه‌ریزی منسجم 
نسبت به انجام مطالعات این بخش 
اقدام کرده و وارد فاز اجرایی شویم، 
باید توجه داشت سایر کشورها این 
تجهیزات را به ما نمی‌فروشند بنابراین 
به‌صورت طراحی و ساخت داخل این 
پروژه را آغاز کردیم و در روزهای 
آینده نخستین سامانه‌های پرتودهی 
که طراحی و ساخته‌ شده در داخل 
کشور هستند را رونمایی خواهیم کرد. 
این مطالعات با استفاده از ظرفیت جهاد 
کشاورزی، طرح جامع حمل‌ونقل و 
لجستیک کشور انجام‌ شده که براساس 
آن ۱۲ قطب پرتودهی در سراسر کشور 

طراحی‌ شده است.
وی ادامه داد: ‌این قطب‌‌ها با 
سرمایه‌گذاران  و  استان‌ها  مشارکت 
بخش خصوصی در حال پیگیری است 
و در نهایت سامانه‌های پرتودهی در 
این مراکز و قطب‌ها نصب خواهد شد. 
در این زمینه با همه تولیدکنندگان 
به‌ویژه اتحادیه‌ها و انجمن‌ها تفاهم‌هایی 
را داشته‌ایم و امیدواریم این مراکز یکی 
پس از دیگری به منصه ظهور برسد 
و گستره ملی ما بتواند یک پوشش 
فراگیری برای پرتودهی به وجود بیاورد 
تا بتوانیم آفت‌پذیری مواد و محصولات 
کشاورزی را از بین ببریم، زیرا این مهم،‌ 
دستاورد بزرگی برای جامعه محسوب 

می‌شود.
اسلامی عنوان کرد: با استقرار این 
سامانه‌ها می‌توانیم ظرفیت نگهداری و 
انبار‌مانی محصولات کشاورزی را ارتقا 
‌دهیم که در نتیجه عمر محصولات 

افزایش می‌یابد.

گفت و شنود

دووووغ، دوغ!
گفت: مدعیان اصلاحات بعد از حمایت آشکار موسوی از داعش و اسرائیل، 
حالت کسانی را پیدا کرده‌اند که روی ارّه نشسته‌اند و راه پس و پیش ندارند!

گفتم:‌ خُب اگر دفاع کنند ماهیت خودشان را لو داده‌اند و اگر دفاع 
نکنند هم نشانه همزبانی آنها با فراماسون‌ها‌ست.

گفت: آقای کرباسچی سکوت را شکسته و با زبانی که نشان می‌دهد حسابی 
گیج شده و نمی‌داند چه باید بگوید، یکی به نعل زده و یکی به میخ و نهایتاً 
می‌گوید اولاً تاریخ این نوشته معلوم نیست! و ثانیا؛ً برای یک کتاب به زبان 

عربی نوشته شده بود!!
گفتم:‌ عذر بدتر از گناه آورده، حمایت از داعش و اسرائیل اولا؛ً 
تاریخ مصرف ندارد و ثانیاً به هر زبانی نوشته شده باشد نشانه اوج 

خباثت و خیانت است.
گفت: خود کرباسچی هم سال ۹۶ در جریان افتتاح ستاد انتخاباتی حامیان 
دولت در اصفهان شدیداً به اعزام مدافعان حرم به سوریه اعتراض کرده بود. 

یعنی کاری نظیر حرکت خباثت‌آمیز موسوی.
گفتم: بی‌حساب نبود که نتانیاهو می‌گفت اصلاح‌طلبان بزرگ‌ترین 
سرمایه اسرائیل در ایران هستند و شیمون پرز می‌گفت آنها به 

نمایندگی از اسرائیل با جمهوری اسلامی مقابله می‌کنند!
گفت:‌ مگر همین قماش نبودند که شعار »نه غزه نه لبنان‌« سر داده بودند 
و می‌گفتند »انتخابات بهانه است، اصل نظام نشانه است«. حالا که دستشان 

بیشتر رو شده به تتِِه پتِِه افتاده‌اند!
 گفتم:‌ یارو توی باک ماشینش ماست ریخته بود، به جای اینکه 
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